
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Tukker Isolatie B.V. 21-10-2024
 1

Tukker Isolatie B.V. (hierna: Tukker Isolatie)
Industriestraat 10
7582 CR Losser
Nummer handelsregister Kamer van Koophandel: 78483638

21-10-2024
 1

Volgens het uittreksel uit het handelsregister:

'Het isoleren van woningen, bedrijfsgebouwen, vaartuigen en andere te
isoleren objecten en het leveren van aanverwante of gelijksoortige
producten en/of diensten.'

Toelichting curator:

Tukker Isolatie was een kleine familie onderneming gespecialiseerd in het
isoleren van (met name spouwmuren). Onder druk werd isolatiemateriaal in
spouwmuren geblazen. Hiervoor werden volgens een speciaal boorpatroon
kleine gaatjes geboord in de gevel. De gaatjes werden daarna weer
afgewerkt.

21-10-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 21-10-2024
Insolventienummer F.08/24/273
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000368684:F001
Datum uitspraak 28-08-2024

R-C mr. S.J.S. Groeneveld
Curator mr C.M. van der Veer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c66e225-2b65-ef11-a894-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b65ab643-8687-e911-80db-005056807f2a


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 788.331,00 € -50.001,00 € 186.991,00

2022 € 709.638,00 € -19.556,00 € 194.260,00

2023 € 564.793,00 € -51.317,00 € 186.949,00

2024 € 77.152,00 € -25.394,00 € 178.068,00

De cijfers 2021 en 2022 zijn afkomstig uit de jaarrekening en 2023 en 2024
uit de auditfile.

De cijfers 2024 zijn opgenomen tot en met faillissementsdatum.

21-10-2024
 1

1
21-10-2024

 1

€ 12.521,29
21-10-2024

 1

van 

28-8-2024

t/m 

20-10-2024

21-10-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 53 uur 54 min

totaal 53 uur 54 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enige aandeelhouder en bestuurder is de heer R. Schraven. 21-10-2024
 1

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 21-10-2024
 1

De curator heeft de nog lopende verzekeringen beëindigd. 21-10-2024
 1

De kantoorruimte aan de Industriestraat 10 te Losser werd gehuurd. De
huurovereenkomst is op de voet van art. 39 Fw opgezegd.

21-10-2024
 1

Van de bestuurder heeft de curator begrepen dat het aantal opdrachten in
de periode voorafgaand aan het faillissement sterk was teruggevallen.
Huiseigenaren zagen af van het laten isoleren van hun spouwmuren. Op
grond van een uitspraak van de Raad van State waren huiseigenaren
verplicht om een ecologisch onderzoek uit te laten voeren. Vanwege de
kosten van een dergelijk onderzoek zou het voor huiseigenaren veel minder
interessant zijn geworden om hun spouwmuren te laten isoleren. Tukker
Isolatie zou nog geprobeerd hebben in de uitgaven te snoeien. Onder
andere door te werken met minder personeel. Uiteindelijk zou het aantal
opdrachten zodanig zijn teruggelopen dat het faillissement onvermijdelijk
was en de bestuurder heeft moeten besluiten aangifte van het faillissement
te doen. Op het moment van de aangifte was de onderneming reeds
gestaakt.

De oorzaken van het faillissement maken onderdeel uit van het
rechtmatigheidsonderzoek (punt 7).

21-10-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

Toelichting 

Dit betreft de zoon van de bestuurder.

21-10-2024
 1

Personeelsleden 

2

21-10-2024
 1

Datum Aantal Toelichting

28-8-2024 1

totaal 1

Opzegbrieven, personeelsbijeenkomsten, contacten personeel en UWV. 21-10-2024
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Het pand werd gehuurd. 21-10-2024
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 4.000,00

VW Up € 3.000,00

VW Crafter (na aflossing restant lease) € 5.220,81

totaal € 12.220,81 € 0,00

Tukker Isolatie beschikte over de gebruikelijke inventaris voor een
isolatiebedrijf. Diverse compressoren om isolatiemateriaal in de spouwmuren
aan te brengen, een aggregaat voor de stroomvoorziening, vaten met
isolatievloeistof, diverse ladders en handgereedschap, een VW bestelbus
(financial lease); een aanhanger en een kleine VW personenauto.

Verder staan op het terrein een aantal IBC s (Intermediate Bulk Container) á

1.000 liter met oude isolatievloeistof. De meeste IBC's zijn afkomstig van de

hoofdopdrachtgever van Tukker Isolatie. De curator is in gesprek met de verhuurder

en de hoofdopdrachtgever over de afvoer van de IBC s. De boedel is namelijk

ontoereikend om de IBC s af te laten voeren. Dit geldt ook voor de IBC s die

aan de hoofdopdrachtgever van Tukker Isolatie toebehoren.

21-10-2024
 1

Op een beperkte kantoorinventaris na, zijn geen bodemzaken aangetroffen. 21-10-2024
 1

Inventarisatie, contact opkopers. 21-10-2024
 1

De curator heeft een restant isolatievloeistof aangetroffen. De betreffende
isolatievloeistoffen hebben een beperkte houdbaarheid en waren niet langer
bruikbaar. De curator is in overleg met de verhuurder en de
hoofdopdrachtgever van Tukker Isolatie in overleg om ook deze voorraad
isolatievloeistof af te laten voeren. Voor het overige heeft de curator geen
voorraden aangetroffen. van onderhandenwerk was ook geen sprake. De
onderneming was op datum faillissement reeds gestaakt.

21-10-2024
 1



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen andere activa aangetroffen. 21-10-2024
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens een uitdraai uit de administratie per
faillissementsdatum

€ 36.405,95

totaal € 36.405,95 € 0,00 € 0,00

De debiteurenlijst was niet meer bijgewerkt waardoor er uiteindelijk 1
debiteur is gesommeerd te betalen. Het gaat om een bedrag van EUR
1.300,48. Met de debiteur is een betalingsregeling (drie termijnen)
afgesproken. De eerste termijn van EUR 300,48 is ontvangen.

21-10-2024
 1

Inventarisatie, overleg bestuurder, sommatie debiteur. 21-10-2024
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 19,05

Toelichting vordering van bank(en) 

Na verrekening heeft de ING Bank een vordering van EUR 19,05.

21-10-2024
 1

Een VW bestelbus was op basis van financial lease in gebruik. De curator
heeft de bestelbus verkocht. Na inlossing van de restant leasesom is aan de
boedel de gerealiseerde overwaarde voldaan van EUR 5.220,81.

21-10-2024
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

N.v.t. 21-10-2024
 1

De hoofdopdrachtgever had een notarieel pandrecht laten vestigen als
nadere zekerheid voor de betaling van rente en aflossingen voor een
verstrekte lening.

21-10-2024
 1

De bekende crediteuren zijn aangeschreven. Er zijn geen crediteuren die een
beroep op eigendomsvoorbehoud hebben gedaan.

21-10-2024
 1

N.v.t. 21-10-2024
 1

N.v.t. 21-10-2024
 1

Toelichting 

N.v.t.

21-10-2024
 1

Inventarisatie. Contacten leasemaatschappij en bank. 21-10-2024
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming was op datum faillissement reeds gestaakt. 21-10-2024
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t. 21-10-2024
 1

N.v.t. 21-10-2024
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 21-10-2024
 1

N.v.t. 21-10-2024
 1

Toelichting 

N.v.t.

21-10-2024
 1

Toelichting 

N.v.t.

21-10-2024
 1

N.v.t. 21-10-2024
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De boekhouding is bij en inzichtelijk voor de curator. 21-10-2024
 1

2020: 28-05-2021
2021: 23-09-2022
2022: 31-10-2023

21-10-2024
 1

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van
een accountant niet verplicht.

21-10-2024
 1

Het geplaatst en gestort kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 1,-. 21-10-2024
 1

Toelichting 

In onderzoek.

21-10-2024
 1

In onderzoek
21-10-2024

 1

Eerste (boeken)onderzoek. 21-10-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

21-10-2024
 1

€ 86.257,00
21-10-2024

 1

Toelichting 

N.v.t.

21-10-2024
 1

Toelichting 

Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.

21-10-2024
 1

5
21-10-2024

 1

€ 17.324,18
21-10-2024

 1

Nog niet bekend. 21-10-2024
 1

Aanschrijven en contacten crediteuren. 21-10-2024
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

N.v.t. 21-10-2024
 1

N.v.t. 21-10-2024
 1

N.v.t. 21-10-2024
 1

N.v.t. 21-10-2024
 1

10. Overig

incasso debiteur
vervolg rechtmatigheidsonderzoek/oorzaken faillissement.

21-10-2024
 1

Nog niet bekend. 21-10-2024
 1

21-1-2025 21-10-2024
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


